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День Державності ми відзначаємо вдруге, в час 
неймовірно жорстокої війни — після більш ніж 500 
днів повномасштабної війни і, після дев’яти років 
бойових дій на Сході, у протистоянні з московською 
ордою, що триває упродовж кількох століть.

Лише ті, хто абсолютно не знає правди історії й аб-
солютно не відчуває її сенсу, могли ухвалити рішен-
ня атакувати Україну. росія ненавидить українців як 
націю, бо не може змиритися з українською держав-
ністю, нашою незалежністю і нескореністю.

День Української Державності покликаний утвер-
джувати зв’язок українців, які живуть нині, з на-
шими пращурами, які впродовж багатьох поколінь 
будували державність українського народу. Це свя-
то має виховати в кожного громадянина розуміння 
того, що державотворчому досвіду українців, нашій 
культурі, нашій самобутності, українському харак-
теру не одна тисяча років.

Невипадково нині в багатьох подвигах наших во-
їнів, у мудрості наших людей у боях, навіть просто 
в розмовах звичайних українців про те, що відбува-
ється, ми можемо побачити, ми можемо почути і зро-
зуміти приклади таких же характерів, як сотні років 
тому. Можемо побачити приклади такої ж хоробро-
сті, такого ж ставлення до життя, і найголовніше —  
ставлення до України й до ворога.

Історія українського народу - це історія боротьби, 
бо впродовж багатьох століть українці боролися за 
утвердження своєї державності і борються досі. Але 
після всього, що пройшов наш народ, після всього, 
чого ми навчилися за століття, українці ніколи не 
віддадуть своєї незалежності. І вже не зламаються 
зсередини, як це бувало не раз. Адже сьогодні ми на-
решті маємо національну єдність — обов’язкову умо-
ву збереження державності.

Берегти єдність нині, працювати разом на перемо-
гу — це найважливіше національне завдання, яке всі 
ми обов’язково виконаємо. А отже, зможемо зроби-
ти те, що не вдавалося зробити раніше попереднім 
поколінням, заради майбутніх поколінь українців.  

Цього року День Державності відзначаємо 28 
липня. Але вже наступного року, відзначатимемо 15 
липня у зв’язку із переходом на новий стиль Пра-
вославної церкви України та Української греко-ка-
толицької церкви. У мирний час у цей день буде 
вихідний. 

Цей випуск тижневика ми вирішили зробити свят-
ковим і повністю кольоровим. У ньому трохи менше 
сторінок, ніж зазвичай. Але не турбуйтесь - у наступ-
них номерах ми повернемось до звичного формату, а 
різницю в кількості сторінок та, відповідно, інфор-
мації, компенсуємо додатковими сторінками. 

А поки, завдячуючи нашим Захисникам, маємо 
можливість жити і працювати . Агресору ніколи не 
вдавалося і не вдасться привласнити Україну. Адже 
держава - це ми, нескорені українці. 

«БМ»

УКРАЇНА - 
САМОСТІЙНА, 
ВІЛЬНА, 
НЕЗАЛЕЖНА
І БУДЕ 
ТАКОЮ 
ЗАВЖДИ
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Сьогодення заводу 
Гадяцький цегельний Віктор Давидко 

очолив у березні 2009 року. Тоді завод 
був банкрутом, мав понад 2 мільйони 
доларів боргу, невиплачені зарплати, ко-
мунальні рахунки. Унаслідок цього була 
неймовірна зневіра людей до роботодав-
ця - ніхто не хотів йти працювати, бо 
не вірив, що завод може втриматись на 
плаву і почати заробляти. Проте, йому 
вдалося відродити цегельний і перетво-
рити у прибутковий виробничий об’єкт. 

Зазвичай, у сезон, на заводі працюва-
ло близько 100 чоловіків. Проте, повно-
масштабне вторгнення окупанта внесло 
свої корективи.

«Зараз працювати дуже тяжко. Най-
тяжче це те, що немає кому викону-
вати роботу. Чоловіків практично не-
має, зараз на заводі замість 90 працює 
восьмеро.

Чесно сказати, ми тримаємось із ос-
танніх сил. Чітко розумію, що якщо ми 
зупинимось, значить держава недоотри-
має декілька мільйонів, відповідно не-
доотримають наші хлопці на фронті. 

Але скаржитись не буду - така ситуа-
ція не тільки у мене. Вважаю, що цього 
можна б було уникнути, якби мобіліза-
ція відбувалася по-іншому».

Думки про мобілізацію
«На мій погляд, на сьогодні мобіліза-

ція проходить не зовсім правильно.
Я дуже часто буваю на фронті, на пе-

редовій. Із таким бойовим духом, як в 
українців, перемогти нам реально мож-
ливо. Але є багато мобілізованих, які 
просто не можуть воювати. Вони мають 
натхнення, але не мають можливості. 
Що б там не казали, впевнений, що не 
усі можуть і повинні воювати. 

Знаю, що багато зіньківських і га-
дяцьких хлопців на фронті із різни-
ми вадами здоров’я. Абсолютно точно 
впевнений, що якісно воювати вони не 
зможуть. 

Поки є можливість, потрібно не для 
«галочки» забирати людей. У той же 
час, впевнений, що воювати, рано чи пі-
зно, доведеться абсолютно усім. Захи-
щати країну треба.

Не зробимо цього – тут будуть росія-

ни, буряти і хто завгодно. А цього допу-
стити не можна.

Якщо потрібно, щоб і на фронті вою-
вали і економіка працювала, то до мо-
білізації потрібно підходити конструк-
тивно. А не так як зараз – гребуть усіх 
підряд. Така моя думка».

Про перші дні 
вторгнення, оборону  
та волонтерство
«Агресія росії – це безумство. По-ін-

шому назвати це все я не можу. У всьо-
му повинна бути логіка, а у нападі пу-
тіна на Україну її немає. Як можна у 21 
столітті почати таку війну проти кра-
їни, яка нічим їм не зобов’язана? Нас 
підкорити не так просто, як вони вва-
жали, бо ми понад все в житті цінуємо 
свободу. А росіяни – раби, які не мають 
права вибору.

Я не міг спокійно дивитися, як гину-
ли ні в чому не винні люди. Тому, із пер-
шого дня вторгнення, із товаришами, 
не роздумуючи, стали на захист країни. 

Початок вторгнення я сприйняв із хо-
лодною головою - не сталося б цього 24, 
то сталося б пізніше. 

Вранці приїхав на завод, склав до-
кументацію, поговорив із працівника-
ми, розробили план дій. Владнавши усі 
справи, вирішив їхати до мера Зінько-
ва, щоб запропонувати допомогу. Мер 

був стурбований, не знав що робити. Ра-
зом вирішили зібрати усю зброю, щоб 
озброїти якомога більшу кількість лю-
дей, організувати загони для охорони 
майна, блокпости. Адже уся ситуація 
була покинута на призволяще – полі-
ції і працівників військкомату у грома-
ді не було.

Діяли спільно із товаришами, про-
стими громадянам Зіньківщини: Олек-
сандром Крамаренком та Андрієм Ді-
хтяренком. Організували блокпост на 
«стеллі», найближчій до Сумської об-
ласті точці. Там чергували перші дві 
доби самі, беззмінно із мисливською 
зброєю у руках. 

Найстрашніше було, коли почалася 
бійня у Охтирці, коли підірвали каза-
рму із солдатами... Із того часу, ми зро-
зуміли, що повинні допомагати там і 
почали займатися й волонтерською ді-
яльністю – двома машинами відвозили 
туди продукти, ліки, усе що нам замов-
ляли, а звідти вивозили людей на без-
печну територію. 

Сам Віктор Давидко нічого не вартує, 
а ми разом – сила. У нас був класний 
волонтерський колектив, люди із яким 
ми їздили на Сумщину - це Олександр 
Крамаренко, Олександр Косяк, Дмитро 
Передерій, Андрій Діхтренко і я. Не ма-
ючи відповідної амуніції, практично із 
голими руками, але все одно їхали, бо 
так було треба. За нашу «роботу» ми от-
римали відзнаку Президента України 
«За оборону України». По-праву вва-
жаю, що це наша спільна відзнака». 

Позивний «Завгосп»
Після визволення Сумщини, Ві-

ктор Давидко із командою не залишив 
волонтерство. 

«Я допомагаю своїм хлопцям – маю 
на увазі працівників мого заводу, при-
званих на фронт. На місце їхньої дис-
локації, ми регулярно підвозимо все, що 
потрібно. Зіньківчанам, які стали на за-
хист Батьківщини, допомагаю також. 
Активно співпрацюю із підрозділом ае-
ророзвідки КЕП. Хоч військової спеці-
альності, пов’язаної із аеророзвідкою, 
у мене немає, там я завідую господар-
ством. Ця робота на мені. Маю позив-
ний «Завгосп». І хоч це заборонено, але 
іноді також буваю там де гаряче.

Про Зіньківщину  
та Гадяччину 
«Із першого дня вторгнення у Зінько-

ві дуже активно згуртувався люд, поча-
ли будувати блокпости, фортифікаційні 
споруди, наші хлопці працювали в над-
складних умовах, навіть евакуацією лю-
дей із Сумщини займались.  

У той же час, хоч Гадяч я вважаю сво-
єю другою Батьківщиною, але тут си-
туація трохи інша. Я не бачив таких за-
городжувальних систем, як у Зінькові. 
Але у вас більше розвинутий волонтер-
ський рух. Валерій та Юрій Мотричі це 
люди із великої літери, які із першого 
дня і до сьогодні допомагають фронту. 
Олексій Матюшенко, які б нарікання 
не лунали в його бік, допомагав Охтир-
ці і Тростянцю.

Знаю точно, що у вас є герой - це Олег 
Боцула, командир розвідувальної роти, 
зараз воює на передовій, має чотири бо-
йові поранення. Відвідував його у Пер-
вомайську на Харківщині, де він прохо-
див лікування після поранень. Думав, 
що він відпочине , пройде реабіліта-
цію. Але ні, він поспішив назад до дру-
зів, братів.

Про мера Гадяча, Володимира Несте-
ренка, важко говорити. Бо хоч між нами 
і були сутички, все ж, у деякій мірі, він 
мій товариш, ми відкрито приятелює-
мо. Я був упевнений, що його оберуть 
на другу каденцію. Але, на мою думку, 
він сам створив собі проблему приєд-
навшись до політичної партії «Довіра», 
лідер якої Олег Кулініч. Це необдума-
ний і неправильний вчинок. Адже де б 
ця партія не з’явилась – скрізь із нею 
пов’язують корупційні скандали. Щой-
но він став членом партії, одразу у ньо-
го з’явились проблеми із землею. А все 
через те, що він – господарник і не звик 
підкорюватись лідеру. 

До речі, у Гадячі немає царювання, але 
є одна біда. Не потрібно було Гадяцький 
район розривати на кілька громад. По-
винна бути одна громада, і один голова, 
який за все відповідає. Тоді були б і до-
роги і все інше. 

Не дивлячись на це, у Гадяча більше 
шансів стати класною громадою, ніж у 
Зінькова. У вас люди завзятіші. Коли 
вони об’єднаються, у вас почнеться від-
новлення. Вони будуть робити для Га-
дяча все. Тоді місто отримає перспекти-
ву розвитку».

Про корупційні 
скандали і суди у 
Зіньківській громаді
«У Зінькові корупція на найвищо-

му рівні. Дійшло до того, що депута-
ти міської ради від партії «Довіра» 
проголосували за передачу єдиного 
майнового комплексу міського кому-
нального підприємства «Зіньківський 
комунгосп» Зіньківської міської ради 
у безоплатну власність територіаль-
них громад сіл, селищ, міст Полтав-
ської області. Тепер володіє та управ-
ляє цим комунальним підприємством 
обласний «Полтававодоканал». Пере-
дали людське майно абсолютно безко-
штовно, без громадських слухань, по-
рушуючи статтю 60 Закону України 
«Про місцеве самоврядування» і стат-
тю 327 «Про комунальну службу». За 
це потрібно відповідати згідно чинно-
го законодавства!»

До речі, керівником ПОКП «Полта-
ваводоканалу» є депутат Полтавської 
обласної ради, представник партії «До-
віра» Василь Воротинцев. Зіньківську 
громаду також очолює представник 
«Довіри» — Сергій Максименко. 

«Для чого це зроблено? Які можуть 
бути мотиви? Бо можна у вартість во-
допостачання включити транспор-

«МИ БОРЕМОСЬ  
ЗА НАШЕ МАЙБУТНЄ,

Окрім відзнаки Президента 
України «За оборону 
України» Віктор Давидко 
та його команда отримали 
Подяку від Охтирського 
міського голови Павла 
Кузьменка «за підтримку 
та надану допомогу для 
жителів міста-героя 
Охтирки у перші дні 
повномасштабної війни». А 
також, подяку за допомогу 
військовослужбовцям, 
висловив командир 
військової частини А0680, 
полковник О.Третяк

У кабінеті Віктора Давидка 
серед портретів його 
рідних, особливе місце 
займає дошка скорботи та 
пам’яті, на якій розміщені 
портрети його товаришів, 
побратимів, які загинули 
захищаючи країну від 
окупанта – Ростислав, Олег 
і Анатолій. Вічна їм пам’ять 
і доземний уклін.

Цегельний завод у Гадячі - одне із небагатьох 
стабільно функціонуючих підприємств на території 
міста впродовж багатьох років. Мало хто знає, але 
заводу могло б не існувати взагалі, якби колись 
керівництво не взяв у свої руки зіньківчанин Віктор 
Давидко. Усього за кілька років він підняв завод «із 
колін» і зробив із нього конкурентноспроможний 
виробничий об’єкт – приватне підприємство 
«Укрбудсервіс-ДВМ», яким дуже пишається. 
Проте, півтора року тому, перед ним постали нові 
виклики – повномасштабне вторгнення ворога 
змусило Віктора Давидка та його близьких друзів 
додати у своє життя новий вид діяльності – 
волонтерство. Відтоді, він поєднує роботу на заводі 
із годинами проведеними у дорозі на фронт,  
до своїх побратимів.  
Ми поспілкувалися із Віктором Давидком про 
його життя, виконану роботу та перешкоди на її 
шляху, дружбу із гадячанами та волонтерство із 
зіньківчанами, а також корупцію у органах місцевого 
самоврядування і судову тяганину. Далі, по порядку.

Р
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тування, що принесе для них щодня 
«живу» копійку, а людям - підвищен-
ня тарифу у рази.

Ми подали позов на Зіньківську місь-
ку раду із вимогою відмінити рішення 
про передачу комунального підприєм-
ства. Зараз справу розглядає адміністра-
тивний суд.

Тепер, у міській раді запевняють, що 
комунальне підприємство було дотаці-
йне, тобто збиткове. Тим часом, премії 
та надбавки у міського голови та його 
заступників – шалені! Цікаво, за що 
Максименко отримує надбавки? За те, 
що вкрав ліки, які були призначені на 
фронт?»

Нагадаємо, у березні 2022 року, на тлі 
трагічних подій у Охтирці Сумської об-
ласті на Полтавщині розгорівся скан-
дал. Волонтери звинуватили заступника 
міського голови Зінькова Олександра 
Теслю в крадіжці медикаментів, призна-
чених для поранених бійців. Посадов-
ці ж усе заперечували та заявляли, що 
їх хочуть дискредитувати та захопити 
владу в місті. Як усе було розповів Ві-
ктор Давидко:

«Волонтери з Зінькова та Полтави зі-
брали для реанімації Охтирської лікар-
ні медикаменти. Ми із Олександром 
Крамаренком стояли на посту. До нас 
під’їхав мікроавтобус, на 2,5 тони, який 
попросили супроводжувати до Охтир-
ки. Але ми не змогли проїхати, бо по-
чався обстріл, довелося розвернутись і 
їхати назад. 

Скільки було ліків в автобусі, я точ-
но не можу сказати. Але знаю, що він 
був забитий «під зав’язку». У Зіньків 

повернулись вже ввечері і, не знаючи 
куди звернутись, вирішили все здати в 
лікарню. А коли вранці приїхали заби-
рати ліки, більшості із них вже не було 
– із великого вантажного «буса», усі ко-
робки помістились у легковик.

Ми викликали поліцію, кримінальну 
справу передали до суду. Мер громади 
Сергій Максименко тоді сказав: «А наші 
що, залишаться без ліків?» У загально-
му залишку, в коробках залишилось те, 
що на фронті не потрібне. 

Впевнений, що це Теслі рук справа, 
першого заступника Максименка. Там 
були замішані дуже великі кошти. І це 
тільки один випадок, який вийшов на 
загал…»  

Із слів Віктора Давидка, через півто-
ра роки після скандалу, у міській раді 
нічого не змінилося – щотижня скли-
кають позачергові сесії, щоб встигну-
ти прийняти побільше корупційних рі-
шень. До речі, Олександр Тесля більше 
не працює першим заступником місько-
го голови Зінькова. Його місце зайня-
ла колишня заступник міського голо-
ви Глобино Інна Авраменко (також від 
партії «Довіра»). Із Глобинської міської 
ради вона звільнилась за власним ба-
жанням, хоча депутати планували ви-
словити їй недовіру (кажуть, що спра-
цювала на випередження). 

«Олександра Теслю зняли. Ймовір-
но, його планують призначити завіду-
ючим поліклініки, а на його місце при-
слали жіночку із Глобино. Вважаю, що 
це суто політичне рішення. Таке відчут-
тя, що нами може керувати хто завгод-

но, тільки не зіньківчани. 
Вона (Інна Авраменко) не має ані дос-

віду керівництва, ні організаційних зді-
бностей. У її анкеті вказано: приватний 
підприємець і заступник голови РДА 
Глобино. Для чого її прислали до нас? 

У нас є свої люди, які уміють і хочуть 
працювати на благо громади Зіньківщи-
ни. Нехай би так і було. Своїх, принайм-
ні, ми знаємо. А загалом Зіньківською 
громадою керує ОЗГ (організоване 
злочинне угрупування) на чолі з їхнім 
«царем»». 

У Зінькові єдиновладдя 
закінчене 
«Образливо що у нашій країні дві 

війни. Одна через росіян і я більш ніж 
впевнений, що ми виграємо цю війну. 
Але найстрашніша війна – це місцева. 
Адже увесь Зіньківський район і Зінь-
ків знищений однією людиною. Далі ми 
цього не дозволимо. 

Дуже скоро у нас відбудуться збори 
підприємців громади, основних напов-
нювачів бюджету та надавачів робочих 
місць. Ми оберемо голову і узгодимо 
план дій. Після цього звернемося із ви-
могою до депутатського корпусу Зінь-
ківської міської ради скласти негайно 
свої повноваження. Рік закінчимо згід-
но існуючого бюджету, але місто погу-
бити не дамо.

Звісно, ми розуміємо, що буде важко, 
адже у Зінькові народ заляканий і прак-
тично не має права голосу. Дехто побо-
юється, бо заангажований, або не може 
піти проти партії. Але я і мої друзі не 

боїмося. Нам немає чого приховувати. 
Ми боремось за справедливість, за наше 
майбутнє і за майбутнє наших дітей та 
онуків. Ніхто інший, окрім нас самих, 
цього не зробить. 

У нас у Зінькові немає нічого і не 
буде при такій владі, у кабінетах сидять 
люди, які не хочуть працювати, безіні-
ціативні. А повинні бути молоді, пер-
спективні, знаючі, які переживають за 
свою громаду. Упевнений, що на вибо-
рах переможе правильна людина, яка й 
очолить громаду, а ми, підприємці, бу-
демо допомагати їй в усьому. Але він 
буде працювати так, як потрібно гро-
маді і відповідатиме за свої вчинки пе-
ред громадою перш за все. Упевнений – 
ми переможемо і рашистів, і корупцію. 
І тільки тоді громада отримає нове ди-
хання та розвиток. 

ЗА СПРАВЕДЛИВІСТЬ  
У ЗІНЬКІВСЬКІЙ ГРОМАДІ»

Місто Гадяч - це єдине місто 
в Україні, до якого немає 
під’їзду із жодного боку. Віктор 
Давидко жартує, що до нас 
навіть окупанти не змогли 
зайти, бо доріг немає:
«І хто в цьому винен? Наша 
влада, яка живе взагалі не 
тим, що потрібно. Полтавщина 
- це ж єдина самодостатня 
область в країні. У нас є все, 
що потрібне для життя. У той 
же час, скрізь роблять дороги, 
а у Полтавській області просто 
крадуться кошти».
До речі, тепер ремонтом 
більшості інфраструктурних 
об’єктів, займається Державне 
агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури 
України. Його створили 
на базі Держагентства 
інфраструктурних проектів та 
Держагентства автомобільних 
доріг («Укравтодор»). Очолює 
Агентство колишній нардеп, 
ексзаступник міністра 
інфраструктури Мустафа 
Найєм.
У 2023 році «фокус» 
Агентства – на відновленні 
енергетичної інфраструктури, 
доріг та мостів, житла 
і об’єктів соціальної 
інфраструктури в 11 регіонах: 
це Чернігівська, Сумська, 
Херсонська, Миколаївська, 
Запорізька, Харківська, 
Одеська, Дніпропетровська, 
Донецька, Житомирська та 
Київська області. Як бачимо, 
Полтавщини у переліку немає.

На фото Олександр Крамаренко  
та Віктор Давидко

ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ 
ЗІНЬКІВСЬКОЇ ГРОМАДИ!
Скоро у наші громаді буде розпов-

сюджуватися нова, незалежна газе-
та. Створена для максимально опе-
ративного і повного інформування 
зіньківчан про життя громади, про по-
дії і факти, про корупційні оборудки 
чинної влади, депутатів і посадовців. 
Ми хочемо максимально прозоро роз-
повісти вам про те, що насправді від-
бувається в нашій громаді. Лише ра-
зом ми зможемо змінити наше життя 
на краще. 
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Гадяцький історико-краєзнавчий музей от-
римав подарунки: «Нащадки художника Ми-
хайла Позивайла додали до музейної колекції 
ще кілька картин із автографом митця. Щиро 
вдячні за надзвичайно цінні дарунки! Незаба-
ром наші шановні відвідувачі, зможуть насо-
лодитися творчістю талановитого земляка»,- 
йдеться на сторінці музею.

******
На Сумщині, у Середина-Буді окупанти ски-

нули вибухівку: 22 липня росіяни за допомо-
гою дрона скинули у центр села вибуховий при-
стрій. Внаслідок, постраждали двоє чоловіків 
46-ти та 49-ти років. Вони перебували біля вхо-
ду до пункту незламності. Один із потерпілих 
цього дня якраз забезпечував доступ до укрит-
тя, а інший проїжджав повз на велосипеді.

******
40 нових реанімобілів придбали коштом плат-

форми UNITED24. Їх розподілили до центрів 
екстреної медичної допомоги, а також військо-
вих медзакладів різних областей. Точна кіль-
кість «швидких», які отримає Полтавщина, на-
разі невідома. 

******
В області стартувала загальнонаціональна 

кампанія з вакцинації дітей від кору, перед по-
чатком навчального року хочуть вакцинувати 
тих, хто вчасно цього не зробив. Нині завезли 
5350 доз під цю кампанію, а щепити планують 
3088 дітей, тобто вакцини достатньо.

******
Нині 87% шкіл Полтавської області мають 

укриття. Відтак заклади освіти зможуть перей-
ти від дистанційного до очного навчання. В об-
ласті 526 закладів загальної середньої освіти. З 
них мають можливість використовувати власні 
та у близькій доступності укриття 459 закладів.

******
У Гадячі у геріатричному будинку ремонту-

ватимуть каналізаційну мережу за 1,4 мільйона 
гривень. Повідомляє портал електронних заку-
півель ProZorro. Виконавець робіт - ПП «Пол-
тава будкомплекс». Крім того, у закладі побу-
дують підіймач із першого на другий поверх. 
Зараз там проживає 103 підопічних.

******
У червні Служба безпеки України в Полтав-

ській області придбала три автомобілі Hyundai 
Staria Business Plus за 5,9 млн грн. Про це пові-
домляє Dozorro. Ціна однієї автівки становить 
1 млн 991 тис. грн.

******
Землетрус стався 23 липня, о 21:43 на терито-

рії колишнього Решетилівського району на за-
хід від Полтави. Його епіцентр знаходиться на 
глибині 7 км. Про це повідомили в Головному 
центрі спеціального контролю. За шкалою Рі-
хтера, землетрус мав магнітуду 2,6.

******
Шестеро небайдужих гадячан, які зібрали-

ся власними коштами, щоб зробити проїзною 
6 кілометрів дороги Гадяч-Опішня. «Друзі, за-
прошуємо всіх небайдужих земляків, приват-
них підприємців, депутатів всіх рівнів, також 
закликаємо власників дороги та розподільни-
ків бюджетів всіх рівнів допомогти у вирішенні 
проблемного виїзду з Гадяча на Полтаву». ФБ 
О. Матюшенка.

******
Із 9 липня, у річці Псел, масово гине риба та 

земноводні. Фахівці дійшли висновку, що еко-
логічна катастрофа трапилася через скидання 
відходів з Глобинського свинокомплексу, який 
знаходиться у Гуньках Кременчуцького райо-
ну. Про це повідомила Всеукраїнська еколо-
гічна ліга. За майже 2 тижні екологічної ката-
строфи фахівці виловили та утилізували 500 
кг риби. 

******
На даний час з російського полону вдалося 

звільнити вже 42 особи з Полтавщини. Ще 492 
вважаються зниклими безвісти, 74 знаходять-
ся в полоні, а 85 людей загинуло. Такі дані по-
відомив Уповноважений з питань осіб, зниклих 
безвісти за особливих обставин Міністерства з 
питань реінтеграції Олег Котенко під час робо-
чого візиту у Полтаву.

Артур Біжко:

«Почну з подяк. Всім тим хто донатив, довіряє мені 
і донатить далі. А також магазину «220» (акумулято-
ри до аналізаторів) та заводу «Горизонт» (лазерна на-
різка запчастин до нових принтерів). Можливо ко-
гось забув –вибачайте. 

Аналізатор - річ, яка допомагає виявляти дрони. 
Один з них і комплектуючі до інших двох були ку-
плені за гроші з банки, в яку вкладали ви донати. Два 
з них зібрані - один поїхав, ще один в процесі.

Та все питання в тому, що їх потребують і просять 
постійно. Наприклад, зараз вже черга у 4 шт. і впев-
нений, що запити збільшаться. Бо з ворожими дрона-
ми ситуація складна і важка. Один скомплектований 
аналізатор виходить близько 8 тис. грн. 

Тому друзі, хто хоче залучитися до 
донатів – номер 5375411206687803 
Також, можливо, хтось має якісь «виходи» у волон-

терські організації чи фонди - сповістіть.
Разом до перемоги!» 

«Ми розпочали відлік збитих «Шахедів», що летіли 
у бік Гадяча. Збили один наосліп, стріляли на звук… 
Але маємо їх бачити, щоб збивати точніше. Тому нам 
потрібен гарний прожектор», – зазначив один із вій-
ськових, які захищають небо над нами, у проханні до 
місцевих волонтерів.

Волонтери відкрили збір - 50 тисяч гривень на ку-
півлю зенітного прожектора та інвертора для мобіль-
ного живлення від акумулятора. І спільними зусил-
лями, менш ніж за добу, зібрали необхідну суму. 

Подяка усім, хто долучився!
«БМ»

Місце відбору 
проб води
(населений 

пункт)

Всього 
досліджено 
проб води

Індекс 
ЛКП 

фактично

Індекс ЛКП 
згідно сан. 
норм (ДСП)

до 5000

р. Псел
м. Гадяч (пляж) 2 2900 5000

р. Грунь, м. Гадяч 1 5300 5000

р. Грунь, с. Хитці 1 5300 5000

В зв’язку з підвищеним рівнем мікробного забруд-
нення води в річці Грунь, з метою недопущення спа-
лахів гострих кишкових інфекційних захворювань 
серед населення купатися в р. Грунь тимчасово до по-
кращення показників не рекомендується.

Згідно «Гігієнічних нормативів якості води водних 
об’єктів для задоволення питних, господарсько-побу-
тових та інших потреб населення», затверджених на-
казом МОЗ України №721 від 02.05.2022р., відхилень 
за санітарно-хімічними показниками не виявлено. 

В атмосферному повітрі (м. Гадяч, пл. Соборна – 
контрольна точка) шкідливих речовин у концентра-
ції, що перевищує ГДК не виявлено.

З джерел централізованого питного водопостачан-
ня (водорозподільча мережа) в м. Гадяч досліджено 
9 проб питної води на відповідність вимог ДСанПіН 
2.2.4.-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної при-
значеної для споживання людиною» та ДСанПіН 
«Показники безпечності та окремі показники якості 
питної води в умовах воєнного стану та надзвичай-
них ситуацій іншого характеру» затверджені наказом 
МОЗ №683 від 22.04.22 р.. Відхилень за санітарно - 
хімічними показниками не виявлено. Відхилення від 
нормативу за мікробіологічними показниками вияв-
лено в 5 пробах - виділено загальні колі форми, (пл. 
Соборна,15, вул. Полтавська, 100 вул. Шевченка, 32, 
вул. Лохвицька, 1, пр. Сумський, 20). В зв’язку з мі-
кробним забрудненням питної води, населенню міста 
рекомендуємо для пиття вживати кип’ячену воду до 
нормалізації, або бутильовану сертифіковану питну 
воду з торгівельної мережі.

Виробничий лабораторний контроль (щомісяч-
но) якості та безпечності питної води згідно затвер-
дженого плану графіка на 2023 р. протягом остан-
ніх трьох місяців Гадяцьким ВУЖКГ не проводився.

З джерел децентралізованого питного водопоста-
чання (шахтні колодязі) досліджено 2 проби питної 
води на вміст нітратів, перевищення гігієнічного нор-
мативу (50 мг/дм куб) не виявлено.

Керуючись законом України «Про забезпечення 
санітарно та епідемічного благополуччя населення» 
№4004-ХІІ від 24 лютого 1994 року, з метою недопу-
щення ускладнення санепідситуації рекомендовано: 
керівнику Гадяцького ВУЖКГ, провести комплекс 
профілактичних заходів з метою забезпечення по-
казників якості та безпечності питної води вимогам 
ДСанПіН 2.2.4.-171-10 « Гігієнічні вимоги до води 
питної призначеної для споживання людиною».

Про результати лабораторних досліджень питної 
води повідомлено Гадяцького міського голову та в.о. 
начальника Миргородського РУ ГУ держпродспожи-
вчслужби в Полтавській області. 

Сергій Бабак, в. о. завідувача  
Гадяцького ВП ДУ «Полтавський ОЦ КПХ МОЗ»

ЕКОБЮЛЕТЕНЬ ОДНИМ РЯДКОМДЯКУВАЛЬНО-
ПРОХАЛЬНИЙ ПОСТ 

ЗІБРАЛИ КОШТИ 
НА ПРОЖЕКТОР

Гадяцький ВП ДУ «Полтавський 
ОЦ КПХ МОЗ» інформує, що 
радіаційний фон в місті Гадяч 
за минулий тиждень становив 
12,2  мкр/год при середніх 
багаторічних показниках до 
1986 року 12-14 мкр/год.
Згідно моніторингу з 17.07. 23 
р. по 23.07.23р. відібрано та 
лабораторно досліджено 4 
проби води відкритих водойм  
(р. Псел - 2 проби,  
р. Грунь - 2 проби).
Патогенних мікроорганізмів  
в тому числі збудників холери  
в воді не виявлено.

Ірина Турчин:

Мій син Максим - пілот роти ударних БПЛА 
«РАРОГ». Відкриває свій перший особистий збір 
на два коптери Mavik 3 Classik. Ці пташки викону-
ють бойові завдання з ураження противника, а отже 
їх ресурс доволі короткий. Дрони його відділенню 
потрібні уже зараз. Долучайтесь по максимуму. 

Картка для допомоги 4149499999004599
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Про нас

Анна Боцула:

«Зведена стрілецька рота Полтавського ОТЦК та 
СП, яка виконує спеціальні та бойові завдання за ме-
жами області, дякує усім не байдужим за допомогу в 
придбанні двох стаціонарних радіостанцій Motorolla 
DM 4600e, що дає вкрай необхідний зв’язок між 
позиціями.

Особливу подяку в зборі коштів висловлюємо: ре-
дакції «Базар Медіа в Україні», Олені Будник, Анні 
Боцулі, Людмилі Лизогуб, Ірині Солончук та волон-
терам, які допомогли придбати станції за досить низь-
кою ціною.

Також висловлюємо подяку усім небайдужим гро-
мадянам які робили та роблять донати!

Слава Україні!
У свою чергу просимо допомогти дозбирати дона-

тами на третю радіостанцію Motorolla DM4600e. Не-
обхідна сума 30 000 грн 

Моно:
5375411206771136
Приват:
4149629386523880

Разом із Олександром Плаксіним, 
автомобіль, який передав для потреб ЗСУ 
меценат Григорій, ми спільними зусиллями 
підготували, поставили на стабільний хід, 
та передали до підрозділу, де боронить 
Батьківщину наш земляк Олексій Сокол. 
Разом із тим, передали «домашній привіт» від 
команди «Хитцівські вареники», маскувальні 
сітки, гадяцькі борщі, сухі душі від збору, 
смаколики, овочі.
Назад у Гадяч забрали інший автомобіль військо-

вого, що потребує ремонту. І, щоб попутно не порож-
нім їхати, відвідали знайомі підрозділи. Передали на-
шим військовим гостинці з дому, ліки, маскувальні 
сітки, гігієну, білизну, сухі душі, шини, засоби від клі-
щів і комарів.

Відвідали шпиталь на Донеччині, де лікуються наші 
захисники. Відвезли замовлення і усе, що вдалося 
зібрати. 

Приємно і хвилююче було зустрітися із Людмилою 
Логвин, із якою разом навчалися в одному коледжі, а 
тепер вона, мама двох дітей - допомагає рятувати жит-
тя нашим захисникам у зоні бойових дій, у «Перший 
добровольчий медичний шпиталь». 

І знову слова вдячності і бойовий привіт із передо-
вої усім, хто долучився і підтримав цю поїздку: ККЗ 
«Дружба», Ларисі Труш, Олександру Олефіренку, 
Світлані Плаксіній, Євгенії Швед, Олені Будник, 
Веприцькій, Бобрицькій, Мартинівській та Петрів-
сько-Роменській громадам, Світлані Кафтаннико-
вій, волонтеркам «Хітцівські вареники», колективу 
Гадяцької санепідемстанції, Олені Давидяк, волонте-
рам «Гадяцький Борщ». Дівчатам, що плетуть масксіт-
ки, Олені Горбань, Оксані Колибабчук, Ганні Калин-
чук, Наталі Лучак, 

Людмилі Лукаш-Заєць, Надії Василенко, Наталії 
Василенко, Люді Будник- Дубині, Катерині Рибалці, 
Ользі Гузь-Мудрій, Наді Борщ, Тані Обламській-Дро-
боті, а також усім іншим, кого не знаю поіменно, хто 
приносив допомогу в ККЗ «Дружба» - ви справжні 
безкорисливі помічники і патріоти! 

Низький уклін кожному, хто цього разу і постій-
но донатить на заправку волонтерського авто. Адже 
цього разу, як ніколи це було не просто аж на 2 
автомобілі! 

Пишаюся кожним, хто вкладається і допомагає! Ця 
Перемога буде нашою спільною! Слава нашим ЗСУ і 
патріотам!

О. Крамчанінов у соцмережі

АВТО НА 
ДОНБАС 

ЗБІР 
ЗАВЕРШЕНО

Тетяна Чорнобривець:

Друзі, Mavic 3T вже в надійних руках аеророзвідни-
ків 72 Бригади та готовий допомагати виконувати бо-
йові завдання танковому батальйону Славетних Чор-
них Запорожців.

Безмежна подяка всім небайдужим! Хто допомо-
гав своїми донатами і поширював пости, хто прово-
див розіграші та лотереї і тим, хто брав у них участь. 
Завдяки вам наші захисники матимуть можливість 
проводити розвідку у темний час доби, що допоможе 
їм не тільки зазнавати менших втрат, а й точніше вра-
жати ворога. 

Продовжуємо невтомно підтримувати і допомага-
ти нашим воїнам, щоб кожен з них  якнайшвидше по-
вернувся до своєї теплої домівки і люблячої родини. 

Збір продовжується, адже хлопцям потрібен ще 
один дрон для денної розвідки та скиду боєприпа-
сів - Mavic 3 Fly More Combo, вартість якого 110 000 
гривень.

Карта Приват - 5169360021925890
Карта Моно - 5375411506731822
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Куплю баранів, 
овець, цапівовець, цапів

Тел. 0996244810

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
30

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

Вимушений забій 
Самовивіз
Цілодобово

066 820 60 07, 097 843 28 38, 095 443 28 14те
л.

Ро
м

а
н

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ 
на вигідних умовах

ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, 

ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, 
БАРАНІВ, КІЗ

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

Бичків, теличок 150-500 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

Тел. 066 817 57 96
097 90108 07

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
ЗАКУПОВУЄ

Тел. 0508859882, 0960958788 Сергій
Вимушений забій

Куплю 
корів 
биків 
коней

Новожанівський м'ясокомбінат 
закуповує від населення 

Тел. : 066�41�80�929
 068�108�40�70ДОРОГО! 

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ 

Куплю корів, биків, 
телиць, коней,

кіз, цапів, баранів

ДОРОГО!

тел. 0953696159, 0980372224
ВИМУШЕНИЙ ДОРІЗ ЦІЛОДОБОВО

Куплю БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, ТЕЛЯТ, КІЗ

ДОРОГО
тел. 0957281225



№ 30 (1078)
27 липня 2023 року 7

Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Білохи, 121. Газ, 
вода, господарські споруди. З/д 8,5 
соток. Гараж. Тел. 0957513236

 БУДИНОК, вул. Ак. Павлова, 36, 
з/д 10 соток. Газ, вода, господарські 
споруди. Тел. 0662542253

 БУДИНОК, с. Сергіївка, в довго-
тривалу БЕЗКОШТОВНУ оренду із 
правом викупу для сім’ї із 4-5 людей, 
які постраждали в наслідок війни і 
потребують житла. Всі зручності, з/д. 
Тел. 0501007047 (Юрій)

 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. Староко-
вальська, 27 (Калініна), 64 м.кв., з/д 8 
соток. Тел.0663643142, 0664368163

 БУДИНОК, с. Хитці, з/п 45,5 м.кв., 
потребує завершення будівельних 
робіт. З/д 36 соток, колодязь у дворі, 
водопровід заведений у двір, сарай. 
Ціна 3 тис. у.о. Тел. 0507240201

 БУДИНОК, р-н Підварок, 86 м.кв., 
всі зручності, господарські спо-
руди. З/д 10 соток. Тел. 0662820905, 
0994473444

 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. Сум-
ський, 54. Поруч центр. Газ, вода, гос-
подарські споруди. Ціна договірна. 
Тел. 0951350748

 БУДИНОК, с. Млини (Лисівка), 48 
м.кв., є газ і світло, з/д 0,25га., сарай, 
погріб. Поруч ліс, річка. Недорого. 
Тел. 0990549626

 БУДИНОК, с. Петрівка-Роменська, 
вул. Покровська, 42. Газ, вода, коло-
дязь, господарські споруди, погріб, 
з/д 25 соток. Тел. 0958628409

 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. Полтав-
ська, 101. Газ, вода, лічильники. З/д 7 
соток. Тел. 0502743434, 0674373593

 САДИБА, неподалік центру. Газ, 
вода, господарські споруди, з/д 7 
соток, приватизована. Можливий 
обмін або під дачу. Тел. 0955711574

 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. Н. Грунь. 
З/п 72 м.кв., 4 кімнати, газ, вода, 
каналізація, сарай, л/кухня. Ціна 
помірна. Тел. 0992513496

КВАРТИРИ
Продаж

 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, вул. Лохвицька . Інди-
відуальне опалення, сарай, з/д 0,04га. 
Можливо під магазин або офіс. Тел. 
0678692045 

 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, р-н В. Круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручностей. Сарай, 
погріб. Недорого. Торг при огляді. 
Тел. 0669129442

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 16 соток, приватизована, 
з фундаментом, 150 МЗ в «болгар-
ському містечку». Тел. 0953514363

 З/Д під будівництво житлового 
будинку, площа 25 соток, с. Малі 
Будища (нагорі, біля зупинки ). Тел. 
0953514363

 З/Д 10 соток. ТЕРМІНОВО! При-
ватизована, м. Гадяч, вул. Ставкова. 
Є сад, погріб, поряд великий ставок. 
Ціна договірна. Тел. 0955870932

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 ПРИМІЩЕННЯ, центр міста, 
навпроти фонтану (гімназії). Земля 
приватизована. Під комерційну діяль-
ність. Тел. 0502933421

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ, навпроти сарай з 
погребом. Продаж можливий разом 
або окремо. Центр міста, вул. Гага-
ріна. Тел. 0502743434, 0674373593

АВТО
Продаж

 OPEL Vectra, газ/бензин, двигун 1,8, 
фаркоп, чорний колір. Тел. 0956120570
 СЛАВУТА, 2004 р.в., бензин. Ціна 800 
у.о. Тел. 0996053398
 ВАЗ 1117 Kalina універсал, 2011 
р.в., двигун 1,6, газ/бензин, пробіг 56 
тис. км. Кондиціонер. Тел. 0970514276

МОТО
Продаж

 МОТОЦИКЛ «К-750». Тел. 
0953864748

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з Європи. 
Великий вибір на будь-який бюджет. 
Під замовлення і в наявності. Тел. 
0668088886 (Сергій)
 РОЗБІРКА ГАЗ-24.10 (Волга). До 
УАЗ: колеса у зборі, «Кенгурятник». Тел. 
0667011653, 0975799474

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЩЕБІНЬ різних фракцій, гран-
відсів, пісок, кільця каналізаційні 
ЗБВ та їх монтаж, діаметр 1 – 1,5м. 
та кришки до них. Цемент М500 
+ прокат бетонозмішувача. Тел. 
0953514363
 ЦЕГЛА б/в, шифер, блоки фунда-
ментні, дрова. Труби НКТ. Шалівка, брус, 
крокви. Тел. 0986458835
 ФОП ЧЕМЕРИС О.В.: брус, 
дошка. З доставкою. Тел. 0990239327, 
0981059068

РІЗНЕ
Продаж

 ДРОВА рубані і метрові. Тел. 
0669568122
 ВЕЛОСИПЕДИ з Європи на будь-
який смак та бюджет. Тел. 0668088886 
(Сергій)
 ШЛАНГ крапельного поливу (бухта), 
близько 2 км., ціна 1грн./1м. Гума 
205/55 R-16, 4 шт., 300 грн./шт. Пру-
жина передня до Audi A6 2.5 TDI. Тел. 
0663921571
 ЗЕРНО пшениці. Тел. 0995484823, 
0992488500
 ХОЛОДИЛЬНИК «Liebherr», 
2-камерний, 2-агрегатний. Економний, 
б/в. Нормальний робочий стан. Розмір 
60х60х180см. Тел. 0501593029
 СІНО тюковане, з доставкою. Тел. 
0995139836
 КУКУРУДЗА з доставкою. Тел. 
0995139836
 ПШЕНИЦЯ, ячмінь. Пшениця на 
посів. Тел. 0503043649
 ПШЕНИЦЯ нового урожаю. Ціна 
5 грн./кг. Можлива доставка. Тел. 
0990506137
 МЕБЛІ. Бак для душу, бочка. Палатка. 
Велосипед, стільчик та взуття дитячі. 
Телевізор. Відеомагнітофон. Рація. 
Колонки «Gembird», майже нові. Рибо-
ловні снасті. Тел. 0955711574
 ЕЛЕКТРОШАШЛИЧНИЦЯ. Теле-
візор «Samsung», маленький. Телевізор 
«Philips», великий. Швейна машинка 
«Чайка-3» з ножним приводом. Телевізор 
плоский, «Samsung», 32 дюйми. Тел. 
0689242225
 ВАГИ на 1т. (без гир). Тел. 
0668272912
 КИЛИМ 3х4м., 2х2,5м. Нові, недо-
рого. Тел. 0687364143
 БРИКЕТ вугільний за доступною 
ціною. Електродвигун 2,2кВт., 1450 об./
хв. Тел. 0666139409
 ПЛИТА ГАЗОВА 2-камфорна, плита 
газова 4-камфорна. Пральні машинки 
«Малютка», «Донбас», «Сатурн». 
Пилосос. Тел. 0662000908, 0680700452
 ПЛИТИ чавунні, глухі. Пральна 
машина «Харків’янка». Крила передні, 
нові, до ВАЗ-2101. Багажник до мото-
цикла. Тел. 0686261990
 БІДОН з н/сталі на 40л. Диск 1,6х17, 

литий, задній, до мото Альфа, Дельта. 
Тел. 0686261990
 КАСТРУЛІ з н/сталі нові, тарілки, 
ложки, килимки, полочки для книг, кар-
тини. Тел. 0502045073
 ЛІЖКО дитяче, р. 1,6х0,85м., з 
матрацом. Тел. 0958060395
 КИРКА для земельних робіт, духовка, 
кувалда 5кг. Радіола 80-х років. Тел. 
0667011653
 ХОЛОДИЛЬНИК, телевізор, таганок 
4-камфорний, велосипед, ручна куку-
рудзолущилка. Тел. 0662000908, 
0680700452
 ЄМНІСТЬ 250л., каністри, електроди 
д.3мм., фанера 1,5х1,5м., товщина 9мм. 
Домкрат гвинтовий. Тел. 0991642250
 ПРАЛЬНА МАШИНКА «Малютка», 
акваріум 20л., чавуни 10, 20л. Банки 1, 3, 
10л. Бутлі 5, 10, 20л. Тел. 0666503404
 ПШЕНИЦЯ. Тел. 0502105954
 БАНКИ 0,5, 1, 2, 3, 10л. Тел. 
0996053398
 ДРОВА рубані, твердих порід. 
Доставка. Тел. 0985650501
 ШТАНГА 30 кг. для фізичних вправ. 
Тел. 0686599869
 ШВЕЙНА МАШИНКА. Велосипед 
дитячий 3-колісний. Тел. 0950484426
 ШАФА 3-дверна з антресоллю. Стіл 
письмовий, стільці, посуд різний, банки. 
Тел. 0660482992
 ШАФА для одягу з дзеркалом, мийка 
80х60см., холодильник у неробочому 
стані (дешево), бутель 20л., на пів акор-
деон німецького в-ва «Weltmeister», 2 
стабілізатори, пилка 2-ручка. Все недо-
рого. Тел. 0991417964 
 ЗЕРНО кукурудзи. Тел. 0506740355
 ПЛИТА ГАЗОВА вітчизняного вироб-
ництва, нова, типу «Дружківка». Стовп-
чики на б/в, діаметром 76мм., 89мм., 
130мм. Бетонозмішувач радянського 
в-ва, гарний стан, об’єм 0,5 куба. Тел. 
0502743434, 0674373593
 МОРОЗИЛЬНА КАМЕРА. Шафа для 
одягу, ліжко дерев’яне, стіл письмовий. 
Модем «Каліпсо». Б/в гарний стан. Тел. 
0995333835
 ТРУБИ а/ц 100мм., 150мм. Оцин-
ковка 0,8мм., катанка 6мм., стовп-
чики д.70мм. Тиски слюсарні. Кабель 
4-жильний. Засув димаря. Скло. Тел. 
0958489926
 МЕДОГОНКА 4-рамкова, поворотні 
касети. Котел КС-3. Тел. 0957832580
 СТІЛ книжка. Банки 3л., 15 грн./шт. 
Тел. 0505169539

ТВАРИНИ
продаж

 ТУШКИ свиней (пів тушки, четвер-
тина). Тел. 0995484823, 0992488500
 ЦАП голландської породи. Вік 1,5 
роки. Тел. 0992736106
 КУРИ несушки Ломан Браун. Вага по 
2 кг. Ціна 120 грн./шт. Тел. 0992618484. 
(Владислав)
 КОЗА біла, вік 6 років. Тел. 
0997412925
 КОРОВА за четвертим телям. 
Теличка, вік 5 міс. Тел. 0951619082 

 ДВА ЦАПИКИ, вік 4,5 міс., с. Красна 
Лука. Тел. 0666100366
 ІНДИЧАТА підрощені, звичайні. Тел. 
0687469402

КУПЛЮ
 ХОЛОДИЛЬНИКИ, газові плити, 
пральні машини, телевізори у робочому 
та неробочому стані. Тел. 0662000908, 
0680700452

ПОСЛУГИ
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, мікро-
хвильовок, пилососів, хлібопічок та 
іншої побутової техніки. Ремонт елек-
троінструментів. Тел. 0953255822, 
0678862611
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ ЗІЛ-СА-
МОСКИД. Привезу: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цегла б/в. Вивезу сміття, 
тощо. Доставка по місту та району. Тел. 
0667030045, 0987650405
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ РОБІТ: 
монтаж – демонтаж, металопласт – екоп-
ласт, каналізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних станцій. Вода, 
опалення. Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій)
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, м/х 
пічок, м’ясорубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пилососів, хлібопічок, 
духових шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «болгарок», дрилів 
та ін. Виїзд на замовлення. Досвід роботи 
12 років. Доступна ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471
 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні та міжкімнатні 
двері, м/п вікна, двері. Євроремонт під 
ключ. Плитка, тепла підлога, опалення. 
Виїзд по району. Тел. 0661194638
 КОПАЄМО, ЧИСТИМО ТА ПОГЛИ-
БЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. Копаємо кана-
лізації. Б’ємо скважина до 20м. Труба 
63мм. Тел. 0508392210, 0687844221
 ЧИСТИМО та докопуємо колодязі. 
Копаємо каналізації. Тел. 0953163723, 
0970524149. 
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ ЗІЛ-СА-
МОСКИД. Привезу: пісок, щебінь, гран-
відсів, цегла б/в. Вивезу сміття, тощо. 
Доставка по місту та району. Тел. 
0667030045, 0987650405
 КАМЕНЩИКИ: кладка будь-якої 
цегли, каменю, блоків. Якісно. Доступна 
ціна. Можливий виїзд по району. Тел. 
0667011653, 0975799474
 РЕМОНТ. БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ: 
гіпсокартон, пластик, ОСБ, шпалери, 
лінолеум, відкоси, м/п вікна, двері, 
балкони, сайдинг, блокхауз, зварю-
вальні роботи, сантехніка, пайка труб, 
опалення та інше. Тел. 0994174060
 ФАРБУВАННЯ ДАХІВ. Земельні та 
інші фізичні роботи. Тел. 0997944073
 РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА М’ЯКИХ 
МЕБЛІВ, зміна дизайну, великий вибір 
тканин. Тел. 0956795984, 0963814148, 
0666471376
 РОЗПИЛ ДЕРЕВ будь-якої склад-
ності. Покіс трави, газону, чагарників. 
Земельні роботи. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)

31.08.2023
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коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО середньої склад-
ності. Можливий виїзд по району. Тел. 
0667724345
 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, гран-
відсів, дрова та інше. Вивезу сміття. Тел. 
0686599869
 ВИГОТОВЛЕННЯ, монтаж з мета-
лопрофілю: ворота, огорожі, козирки, 
гаражні ворота, паркани та інше будь-
якої складності. В наявності є готові 
ворота. Тел. 0990728608, 0973451039, 
0502743434

РОБОТА
 Пропонуємо роботу ОХОРОНЦЯ
(чоловіки та жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, проживання за 
рахунок фірми. Заробітна плата від 
5000 грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014
 ПОТРІБНА ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ за 
інвалідом І-групи у с. Тепле, Полтавської 
обл., Миргородського р-ну. Катерина 
Гнатівна Кириченко. Тел. 0688203614
 На роботу потрібен ЕЛЕКТРОЗ-
ВАРЮВАЛЬНИК-МОНТАЖНИК. Тел. 
0990506137 
 Дорожня компанія проводить набір 
співробітників на вакансії: ВОДІЙ ГРЕЙ-
ДЕРА з/п від 25 000 грн.; ВОДІЙ САМО-

СКИДА з/п від 25 000 грн.; ОПЕРАТОР/
ВОДІЙ СТРУМЕНЕВОЇ МАШИНИ з/п 
від 25 000 грн.; ВОДІЙ ФУРИ з/п від 35 
000 грн.; 
 БРИГАДИР/РІЗНОРОБОЧИЙ 
ДОРОЖНЬО-БУДІВЕЛЬНОЇ БРИГАДИ 
з/п від 15 000 грн.! Висока заробітна 
плата + понаднормові! Надаємо БЕЗКО-
ШТОВНЕ житло + харчування! Робота по 
Полтавській області/відрядження! Для 
детальної інформації телефонуйте за 
номером: 0664043389
 ТОВ «АГРО-КРАЙ» на постійну 
роботу потрібен ДИСТАНЦІЙНИЙ 
ПІЛОТ безпілотного повітряного 
судна. Вимоги: вища освіта відповід-
ного напрямку,  вільне володіння ПК, 
посвідчення водія кат. «В». Звертатися 
за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
Тел. 0675369805
 ТОВ «АГРО-КРАЙ» на постійну 
роботу потрібні ТРАКТОРИСТИ-МА-
ШИНІСТИ с/г виробництва. Вимоги: 
наявність посвідчення тракториста. 
Надається житло і харчування. Оплата 
праці висока. Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
тел. 0672471461
 ТОВ «АГРО-КРАЙ» на постійну 
роботу потрібен ВОДІЙ автотран-
спортних засобів. Вимоги: наявність 
посвідчення категорії «Е».  Звертатися за 
адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
тел. 0672471461

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ
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Доріз. Цілодобово
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0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 

ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Встановлюємо бетонні кільця. 

Копаємо вигрібні ями. Тел. 
0507345680 (№30)

ФГ РЕАЛІЗУЄ ВІДХОДИ 
КУКУРУДЗИ (ДЕРТЬ). 

Тел. 0997288824. (№32)
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Надаємо 
автотранспорт
Порядність та 

чесність 
гарантуємо

Тел. 0660194371

КУПЛЮ ПШЕНИЦЮ, 
КУКУРУДЗУ

ПО ПЕРЕРАХУНКУ Ф1

30
м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Має дар від Бога, свої сили, 
знання та вміння віддає на 
порятунок всього людства.

Знімає порчу, пристріт, 
прокляття, вінець безшлюбності,
 з’єднує долі, повертає чоловіка 
чи дружину до сім’ї, дарує щастя 
материнства, наставляє дітей на  
істинний шлях, дає молитву на 
удачу, допомагає в бізнесі та 
ставить захист на все життя.

УВАГА!
МАТІНКА
УЛЯНА

Запис на відстані по тел. 
(096)695-76-33
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Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

ОВЕН (21.03 - 20.04).
На цьому тижнi бажано зайнятися рiшенням по-
точних проблем, не дозволяйте безгрунтовним 
сумнiвам турбувати вас. Вам цiлком пiд силу 
створити навколо себе гармонiйну обстановку 

i дарувати навколишнiм людям тепло i радiсть. В середу 
вам не перешкодить радi компетентної людини. У четвер 
постарайтеся не затягувати з оформленням документiв. 
П`ятниця - вдалий день для побачень i поїздок за мiсто.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Ретельнiше стежите за тим, що i кому ви гово-
рите, щоб не стати жертвою обману i iнтриг. 
Хороший час для вiд`їзду на морi, з метою вiд-
починку, розумiє. Вам варто контролювати свiй 
емоцiйний стан, щоб не потрапити в лоскiтливе 

положення. Вiвторок може виявитися вдень несподiваних 
зустрiчей i знайомств. Поїздку i важливi справи, призна-
ченi на п`ятницю, краще вiдкласти або i зовсiм перенести 
на наступний тиждень. У вихiднi днi постарайтеся не мету-
шитися.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Буря недавнiх проблем пiде на спад, питання, 
яке вас хвилює, дозволиться сам собою, при-
чому благополучно. I вас може охопити радiсть i 
ентузiазм. Не упускайте новi можливостi, не ви-

ключенi пропозицiї нової роботи або руки i серця. Завер-
шивши важливу справу у п`ятницю, ви заслужите подяку 
вiд начальства. Недiля виявиться для вас вдалим i радiс-
ним днем.

РАК (22.06 - 23.07).
Цей тиждень може виявитися достатньо напру-
женим в емоцiйному планi, але вас пiдтриму-
ватимуть друзi i близькi люди. У вiвторок вам 
не варто пiддаватися песимiстичному настрою, 

женiть вiд себе геть похмурi думки. Постарайтеся не доз-
воляти проблемам позначатися на ваших вiдносинах з ото-
чуючими, вони не повиннi це цього страждати. I ситуацiя 
скоро вирiшиться на вашу користь.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
На цьому тижнi у вас будуть шанси добитися 
успiху, якщо ви в числi перших взнаєте важливi 
новини. Багато справ i проекти зажадають до-
датковi витрати i зусилля. Не бiйтеся розлуча-

тися з непотрiбними речами i старими принципами, якщо, 
звичайно, буде можливiсть обзавестися новими. Уникайте 
лихослiв`я i сумнiвних жартiв. У четвер допомога друзiв 
буде вельми до речi. Вiдпочивати краще в спокiйнiй обста-
новцi, уникаючи багатолюдних мiсць.

ДIВА (24.08 - 23.09).
На службi у вас, схоже, вiдбуваються важливi 
i сприятливi для вас подiї, ви маєте всi шанси 
вiдрiзнитися, одержати пiдвищення або знайти 
нову престижну роботу. Проте майте мужнiсть 

признатися собi i начальству у тому, що ви умiєте, а чого 
не умiєте робити, адже сподiватися на чиюсь допомогу не 
припаде. В середу ви можете зiткнутися з iнтригами колег 
або з недоброзичливим вiдношенням оточуючих. У суботу 
чекайте дорогих гостей.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
На початку тижня вiрогiднi iстотнi, але переборнi 
труднощi. В середу ви вiдчуєте гармонiю i успiх. 
Особисте життя буде бурхливим i рiзноманiтним. 
У вiвторок i п`ятницю будуть вдалими поїздки, по-

дорожi i вiдрядження. У вихiднi займiться облаштуванням 
будинку або дачi в очiкуваннi гостей.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Пора задуматися про те, яким ви хочете бачи-
ти найближче майбутнє. Не виключено, що на 
цьому тижнi знайдуться способи наблизитися 
до своєї мрiї на пару-трiйку крокiв. Займiться 
рiшенням справ, що накопичилися, самий час 

зробити дiї для змiцнення власних позицiй. Якщо ви поста-

вите в прiоритет любов i радiсть, ви не програєте.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Цей тиждень повний рiзноманiтних подiй i вра-
жень. Варто задуматися про придбання нових 
знань. Вiрогiдна цiкава дiлова пропозицiя, висно-
вок операцiй або пiдписання важливих паперiв. 

Якщо минулого тижня вас пiдстерегли якiсь невдачi, то вам 
необхiдно знайти їх причину, щоб виправити свої помилки. 
П`ятниця - хороший день для рiшучого кроку. Присвятiть 
суботу сiм`ї i дiтям, i ви не пошкодуєте про це.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
На цьому тижнi покладайтеся тiльки на себе, 
зберiться з думками i не вiдволiкайтеся. Вам не-
обхiдно вибрати максимально зручний для вас 
життєвий ритм, тодi ви уникнете енергетичних 

втрат. У вас може виникнути вiдчуття, що вiд вас дуже бага-
то вимагають, але це тiльки враження. В середу постарай-
теся не упустити шанс скористатися новими можливостя-
ми, тiльки не будуйте iлюзiй. 

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
В найближчий день вашi вiдчуття можуть бути схильнi до 

випробувань, швидше за все, це буде пов`язано 
з вимушеною розлукою з кимось, хто вам доро-
гий. На роботi успiх може супроводити вам, якщо 
ви не розмiнюватиметеся по дрiбницях i мету-
шитиметеся. Плани на середину тижня можуть 
змiнитися через проблеми в сiм`ї. Недiлю краще 

провести в комфортнiй обстановцi, за мiстом, уникаючи 
непотрiбних контактiв.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Настає серйозний час, який зажадає вiд вас 
швидкi i важливi рiшення. А в кiнцi тижня можна 
задуматися i про вiдпустку. У понедiлок вiрогiд-
нi непередбаченi обставини, якi можуть поруй-
нувати майже всi вашi плани. А ось четвер обi-
цяє бути вдалим практично в усiх вiдношеннях. 

Особливо якщо ви рiзко i раптово не змiнюватимете власну 
думку.

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Астрологічний гороскоп
31 липня - 6 серпня 2023 року

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.: 0951750493, 0989224216

Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників

УСТАНОВКА ТА РЕСТАВРАЦІЯ
Гарантія та розстрочка

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.:

(гранітні та з бетону, модулі)

Оформлення 
будинку та землі 

з нуля
Тел. 0506470874


